УВЕДОМЛЕНИЕ

о приобретении «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» (Акционерное общество)

 собственных размещенных акций

 02 мая 2023 года

Уважаемый акционер!

«ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» (Акционерное общество), Банк ИПБ (АО),  ОГРН 1027739065375, место
нахождения: 115201, Российская Федерация, г. Москва, Старокаширское шоссе, дом 2, корпус 1, строение
1, именуемое в дальнейшем «Банк», настоящим уведомляет, что «02» мая 2023 года в соответствии с
пунктом 2 статьи 72 Федерального закона Российской Федерации «Об акционерных обществах» от
26.12.1995 г. № 208-ФЗ Совет директоров Банка принял решение о приобретении Банком собственных
размещенных обыкновенных именных бездокументарных акций (Протокол № 24/2023 от 02.05.2023 г.)
(далее – «Решение Совета директоров») на условиях, изложенных ниже:

1. Категория (тип) приобретаемых акций: обыкновенные именные бездокументарные акции,
государственный регистрационный номер 10300600В (далее — «Акции»).

2. Количество приобретаемых Акций: 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) штук.

3. Цена приобретения одной Акции: Цена приобретения Банком 1 (одной) Акции Банка устанавливается в
размере 4,50 (Четыре рубля пятьдесят копеек).

4. В случае, если общее количество Акций, в отношении которых от акционеров Банка поступили
заявления об их продаже Банку, превысит 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) штук, Акции
приобретаются у акционеров пропорционально заявленным требованиям (округление количества
приобретаемых Акций осуществляется до ближайшего меньшего целого числа).

5. Срок, в течение которого должны поступить заявления (волеизъявления) акционеров о продаже Банку
принадлежащих им Акций или отзыв таких заявлений: с «25» мая 2023 г. по «26» июня 2023 г.

6. Форма и срок оплаты Акций, приобретаемых Банком у акционеров: Оплата Банком приобретаемых
Акций осуществляется денежными средствами в рублях Российской Федерации после утверждения
Советом директоров Банка отчета об итогах предъявления акционерами заявлений  о продаже
принадлежащих им акций, но не позднее «07» июля 2023 г.